
 
 
 
 

 
 

  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI METODI E MODELLI PER L'ECONOMIA, IL TERRITORIO E LA FINANZA 

 
 
VISTA la richiesta presentata dalla prof.ssa Ceci di istituire due premi "Quant-Bootcamp New York” per 

supportare la partecipazione all’ARPM Quant-Bootcamp (in base all’agreement ARPM-Dip. 
MEMOTEF) che si svolgerà presso la New-York University nel mese di luglio 2026;  

 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi di Cassa Depositi e Prestiti del contratto di 

sponsorizzazione 2024 di 7.000€ di cui sono referenti la prof.ssa C. Ceci e la prof.ssa B. Vantaggi; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15/12/25 con la quale è stata approvata l’attivazione 

di n. 2 premi per la partecipazione al Quant-Bootcamp ARPM, rivolta agli studenti del corso di 
laurea magistrale in FINASS; 

 
VISTO il bando PREMIO 1/2026 prot.n. 19 del 12/01/26 scaduto il 31/01/26; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 18/02/26 in cui sono stati nominati i membri 

della Commissione di valutazione di cui al predetto bando;  
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 18/02/26, 

e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Metodi e modelli per l'economia, 
il territorio e la finanza del 26/02/26 prot.n. 304; 

 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 02/03/26 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi del Dipartimento di Metodi e modelli per l'economia, il territorio e la 
finanza; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Metodi e modelli per l'economia, il territorio e la finanza. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 2 Premi "Quant-Bootcamp New York” per 

supportare la partecipazione all’ARPM Quant-Bootcamp (in base all’agreement ARPM-Dip. MEMOTEF) che si svolgerà 

presso la New-York University nel mese di luglio 2026. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

 
Candidato Punteggio 

Cancelli Francesca 96,00 

De Marco Noemi 95,10 

Di Noia Nicola 94,90 



 
 
 
 

 
 

Franceschi Davide 94,73 

Terranova Mattia 93,50 

Ceci Lorenzo 93,30 

Lucidi Valerio 91,84 

Agostino Alessandra 87,00 

Alvino Anna 84,52 

Alleva Amedeo 82,70 

Reale Emanuele 80,98 

Sala Stefano 77,50 

Catalani Alessio 73,82 

Orani Daniele 72,70 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 

Francesca CANCELLI con punti 96,00, e la dott.ssa Noemi DE MARCO con punti 95,10, sono dichiarate vincitrici della 

procedura per il conferimento di n. 2 Premi "Quant-Bootcamp New York”, presso la New-York University nel mese di 

luglio 2026. 

 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Metodi e modelli per l'economia, il territorio e la finanza e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 03/03/26 

 
 

F.to Il Direttore 
prof.ssa DONATELLA STRANGIO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

  

 


		2026-03-03T17:29:01+0000
	DONATELLA STRANGIO




